
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33880 123Sexta-feira, 24 DE MAIO DE 2019

SBA TORRES BRASIL, LIMITADA 
CNPJ: 16.587.135/0001-35

Torna público que RECEBEU junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
a Licença de Instalação de nº 004/2018, para a atividade de Torre de Telefo-
nia Móvel (BR76005-A) localizada na Rodovia PA-253, S/N, Vila Tessalônica, 
Tessalônica, Irituia - PA, sob o Nº de Processo 069/2018.

Protocolo: 437143

VALE S.A.
A VALE S.A., CNPJ 33.592.510/0372-36, torna público que requereu 
junto ao Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - 
ICMBio, a Autorização Direta para pesquisa mineral no Alvo 26, localizado 
no município de Marabá - PA.

Protocolo: 437151

CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 04/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 01/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEÍCULO E 
EMBARCAÇÃO. Contratante: Câmara Municipal de Igarapé-Miri. Contratada: 
TERRA LUZ CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ:14.045.720/0001-88.
Valor Global: R$ 208.600,00.Vigência: 21/05/2019 à 20/05/2020.
CONTRATO Nº 05/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 02/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL  
PERMANENTE. Contratante: Câmara Municipal de Igarapé-Miri. Contra-
tada: H G RIBEIRO EIRELI, CNPJ: 30.725.513/0001-20. Valor Global: R$ 
163.378,00 Vigência: 21/05/2019 à 20/05/2020.
CONTRATO Nº 06/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 03/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HI-
GIENE E LIMPEZA. Contratante: Câmara Municipal de Igarapé-Miri. Contratada: 
MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 30.445.162/0001-
02. Valor Global: R$ 117.386,92 Vigência: 21/05/2019 à 20/05/2020.
CONTRATO Nº 07/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 04/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE E INFORMATICA. Contratante: Câmara Municipal de Igarapé-
Miri. Contratada: H G RIBEIRO EIRELI, CNPJ: 30.725.513/0001-20. Valor 
Global: R$ 41,083,15 Vigência: 21/05/2019 à 20/05/2020.
CONTRATO Nº 08/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 05/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTICIOS. Contratante: Câmara Municipal de Igarapé-Miri. Contratada: MEN-
DES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 30.445.162/0001-02. 
Valor Global: R$ 77.369,49 Vigência: 21/05/2019 à 20/05/2020.

Protocolo: 437159

SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A. 
CNPJ: 16.404.287/0336-73 

Arrendatária da FAZENDA ATALAIA localizada no município de Ulianópolis, 
torna público que requereu a SEMMA/Ulianópolis LAR para a atividade de 
refl orestamento.

Protocolo: 437167

EDITAL DE INTIMAÇÃO
(ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA)

A Ofi cial do Cartório do 1° Ofício de Abaetetuba - PA, nos termos do art. 
26 da Lei nº 9.514/97, INTIMA o Sr. GILMAR DIAS GUEDELHA e a Sra. 
ROSEANA DA SILVA CARDOSO GUEDELHA, a comparecer em Cartório, na 
Rua Siqueira Mendes, nº 1313, Centro, em Abaetetuba - PA, entre 07h00min e 
16h00min dos dias úteis de segunda-Feira a sexta-feira, e no prazo improrrogá-
vel de 15 (quinze) dias, a contar deste Edital, para PAGAMENTO (purgação da 
mora) dos valores devidos em atraso, bem como os que vencerem até a data do 
pagamento, acrescidos das despesas legais, referentes ao contrato habitacional 
com garantia fi duciária nº 855553273616-0, fi rmado em 07.01.2015, registra-
do sob o n° 02, na matrícula nº 3.402, desta serventia, tendo como garantia o 
imóvel situado na RDV D João Miranda R Arapapu 0 AP 408, Castanhal, Abae-
tetuba - PA, sob pena de vencimento antecipado de toda a dívida, consolidação 
da propriedade do imóvel em seu favor do credor e imediata execução da dívida 
através de leilão extrajudicial do imóvel. Dado e passado nesta cidade de 
Abaetetuba - PA, em 22/05/2019 A Ofi cial.

Protocolo: 437144

VALE S.A.
A VALE S.A., CNPJ 33.592.510/0372-36, torna público que requereu 
junto ao Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - 
ICMBio, a Autorização Direta para pesquisa mineral no Alvo Castanha, 
localizado no município de Marabá - PA.

Protocolo: 437152

CAMÂRA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 01/2019
OBJETO: Registro de Preço para Eventual Locação de Veículo e Embarca-
ção. SESSÃO PÚBLICA: 10/05/2019 às 09:00h, horário de Brasília. Edital 
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: 
cplcamaraigmiri@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2019
OBJETO: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material Permanente. 
SESSÃO PÚBLICA: 10/05/2019 às 10:00h, horário de Brasília. Edital dispo-
nível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cplca-
maraigmiri@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2019
OBJETO: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material de Higiene 
e Limpeza. SESSÃO PÚBLICA: 10/05/2019 às 11:00h, horário de Brasília. 
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
e-mail: cplcamaraigmiri@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2019
OBJETO: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material de Expe-
diente e Informática. SESSÃO PÚBLICA: 10/05/2019 às 14:00h, horário de 
Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Infor-
mações e-mail: cplcamaraigmiri@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2019
OBJETO: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentí-
cios. SESSÃO PÚBLICA: 10/05/2019 às 15:00h, horário de Brasília. Edital 
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: 
cplcamaraigmiri@gmail.com.

Willo Teixeira Dias
Pregoeiro

Protocolo: 437160

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E DIVULGAÇÃO 
O SINDICATO DOS ENFERMEIROS DO ESTADO DO PARÁ, através do 
presente, nos termos do artigo 70 do Estatuto desta Entidade, convoca to-
dos os Enfermeiros - associados quites com as suas obrigações estatutá-
rias, com atuação em qualquer dos 144 Municípios no Estado do Pará, para 
participarem da Assembleia Geral Extraordinária, na sede desta Entidade 
Sindical, sito à Rua Santo Antonio, 316 Edifício Américo Nicolau da Costa, 
sala 201 - Campina  - CEP: 66010-105, Belém/Pará, no dia 31/05/2019 às 
10h em primeira convocação e às 10h30 em segunda e ultima convocação, 
, com qualquer numero de presentes para deliberarem a Ordem do dia: a) 
aprovação e escolha dos membros da Comissão Eleitoral para condução do 
Processo Eleitoral, quadriênio 2019/2023 b) aprovação do Regimento Eleito-
ral . Belém/PA, 24/05/2019. Antonia Trindade Valente dos Santos- Pre-
sidente, Coren/Pa nº. 29.484

Protocolo: 437168

O CONSÓRCIO BRT BELÉM 
CNPJ Nº 21.602.323/0001-25 

Torna público, que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, a 
renovação da Licença de Operação do canteiro de obra com área de 43.576,02m2 - 
LO no 497/2018 e o processo no 1306/2015, para Obra do Projeto de BRT/Augusto 
Montenegro, no Município de Belém, no Estado do Pará.

Protocolo: 437176

PORTARIA Nº. 002/2019 BELÉM, 08 DE ABRIL DE 2018
A Diretora Executiva do Instituto de Gemas e Joias da Amazônia - 
IGAMA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais.
RESOLVE:
I- Determinar pagamento de diárias ao empregado THIAGO ALBUQUERQUE 
GAMA, de 05 (cinco) diárias no valor de R$-1.570,00 (um mil quinhentos e 
setenta reais).
II- O pagamento das referidas diárias são para despesas de viagem em 
São Paulo/SP para participação no Festival Internacional do Chocolate e Ca-
cau que ocorrerá no Pavilhão da Bienal do Ibirapuera no período de 11 a 
15/04/2019.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ROSA HELENA NASCIMENTO NEVES
Diretora Executiva e Presidente em Exercício

Protocolo: 437137

AUTO POSTO RODAGEM COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA. - EPP, 
30.889.423/0001-75, Torna público que requereu à SEMAS a LO para posto 
revendedor de combustíveis, Protocolo Nº 2019/15478, na Tv. Ten. Cel. Josi-
no Cardoso Monteiro, 100, Cidade Nova, Curuá-PA.

Protocolo: 437145

VALE S.A.
A VALE S.A., CNPJ 33.592.510/0372-36, torna público que requereu 
junto ao Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, 
a renovação da Autorização Direta nº 028/2017 para pesquisa mineral no 
Alvo Salobo NW, localizado no município de Marabá - PA.

Protocolo: 437153

GUARAETÁ COMERCIO EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS EIRELI 
CNPJ: 33.217.008/0001-63 

Torna público que requereu a SEMMA-NOVO PROGRESSO/PA, sua Licença 
Prévia e Licença de Instalação/Operação para a atividade/tipologia - cód. 
1405 - BENEFICIAMENTO E SECAGEM DE MADEIRA SERRADA (PORTE B-II), 
com processo protocolado sob nº 746/2019, na data de 22/05/2019, em 
NOVO PROGRESSO/PA.

Protocolo: 437161

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU por intermédio da Pregoei-
ra, torna pública a abertura do seguinte Pregão Presencial, tipo menor preço:
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2019-007CMVX
Data de Abertura: 06 de junho 2019, Horário: 09:00.
Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêner-


